Протокол

      26  ноября 2018 года                            № 4                               г. Новошахтинск

Совместное заседание постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске
 и антинаркотической комиссии города
Председатель      –  Сорокин И.Н.

   Мэр города

Секретарь           –  Лиханов А.Г.

 заместитель Главы Администрации города

                                по административно-правовым вопросам

Присутствовали: список прилагается
Повестка дня:
1. «О состоянии работы по противодействию хищениям бюджетных средств на территории города» (Коденцова Т.В., Сухоносов В.С.) (вопрос, рекомендованный решением протокола № А52-5315-33 от 22.12.2017)

2. «Об эффективности реализации органами местного самоуправления мер, направленных на укрепление гражданского единства, межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, предупреждение волнений на национальной или религиозной почве» (Бахтинова Т.П., Коновалова Н.Г.).

3. «О предупреждении, выявлении и пресечении незаконной торговлей контрафактной алкогольной продукцией на территории города» (Сухоносов В.С., Преснякова Е.М.,    Земцов В.М.).

4. О мерах по обеспечению гарантий прав граждан на участие в культурной жизни, пользование учреждениями культуры, доступ к информации и культурным ценностям как необходимых условиях формирования общества, свободного от наркотиков (Коновалова Н.Г.).

5. О наркоситуации в городе Новошахтинске и мерах, принимаемых правоохранительными органами по противодействию незаконному обороту наркотиков за истекший период 2018 года (Ерошенко Ю.Г.).

6. О разработке и утверждении плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2019 год (Лиханов А.Г.).
7. О разработке и утверждении плана  работы антинаркотической  комиссии  муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2019 год (Лиханов А.Г.).

1.СЛУШАЛИ:

«О состоянии работы по противодействию хищениям бюджетных средств на территории города»
ИНФОРМАЦИЯ:

Коденцова Татьяна Викторовна – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления Администрации города, Сухоносов Виталий Сергеевич – оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Отдела МВД России по г. Новошахтинску

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.); Финансовому управлению Администрации города (Коденцова Т.В.):

1.1. Активизировать работу по контролю за расходованием бюджетных средств, реализацией муниципальных контрактов.

Во II квартале 2019 года предоставить секретарю координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске информацию о принятых мерах и результатах работы.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений города:

2.1. При получении информации о возможном хищении бюджетных средств немедленно информировать Отдел МВД России по г. Новошахтинску
2. СЛУШАЛИ:
2. «Об эффективности реализации органами местного самоуправления мер, направленных на укрепление гражданского единства, межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, предупреждение волнений на национальной или религиозной почве»
ИНФОРМАЦИЯ:

Бахтинова Татьяна Петровна – начальник Управления образования Администрации города, Коновалова Нина Григорьевна – начальник Отдела культуры Администрации города

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
1. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.),Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.):

1.1. Провести анализ исполнения распоряжения от 26.09.2016 № 170 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия при проведении мониторинга межнациональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций с этническим компонентом на территории города Новошахтинска». Анализ мониторинга направить секретарю координационного совещания по обеспечению правопорядка с очередным отчетом по исполнению распоряжения в срок до 07.12.2018
1.2. Направить до 07.12.2018 предложения для включения в план мероприятий на  2019-2021 годы по реализации в городе Новошахтинске Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации (ранее План мероприятий на 2017-2018 год был утвержден распоряжением Администрации города от 30.12.2016 № 287).
Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И., заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.
3. СЛУШАЛИ:

«О предупреждении, выявлении и пресечении незаконной торговлей контрафактной алкогольной продукцией на территории города»
ИНФОРМАЦИЯ:

Сухоносов Виталий Сергеевич – оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Отдела МВД России по г. Новошахтинску, Преснякова Екатерина Михайловна – главный специалист Отдела потребительского рынка Администрации города, Земцов Василий Михайлович – начальник Отдела по работе с населением Администрации города
РЕШИЛИ:

1.  Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.):

1.1. Организовать мониторинг деятельности предприятий торговли на предмет выявления незаконной реализации контрафактной алкогольной продукции.
1.2. Организовать работу по проведению рейдовых мероприятий совместно с представителями общественных формирований правоохранительной направленности и сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску, в целях выявления мест реализации контрафактной алкогольной продукции.
1.3. Копию информационных писем о фактах незаконной реализации контрафактной алкогольной продукции, ранее направленных в Отдел МВД России по                             г. Новошахтинску, и информацию о принятых мерах направить прокурору города Новошахтинска.
Срок исполнения: 30.12.2018

Контроль за исполнением решений по пунктам 1.1-1.3 возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
2. Отделу по работе с населением Администрации города (Земцов В.М.):
2.1. Организовать работу по привлечению широких слоёв общественности к работе по выявлению нарушений в сфере незаконной реализации контрафактной алкогольной продукции, путём проведения агитационно-разъяснительной работы с населением в ходе проведения  собраний и сходов граждан,  публикаций в местных СМИ и др.
2.2. Организовать мониторинг лиц и мест (адресов) незаконной реализации спиртных напитков, в т.ч. и домашней выработки. При положительных результатах информацию направлять в Отдел МВД России по г. Новошахтинску

Информацию об исполнении пунктов 3.1-3.2 направить секретарю комиссии до 30.01.2019
Контроль за исполнением решений по пунктам 2.1-2.2 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

3. Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.) совместно с отделом потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.):
3.1. Организовать и провести внеплановые мероприятия по проверке объектов, в отношении которых ранее выявлялись правонарушения в сфере незаконной реализации контрафактной алкогольной продукции

Срок исполнения: информацию о результатах проделанной работы направить секретарю комиссии до 30.12.2018 и до 15.01.2018 (в связи с проведением новогодних праздничных мероприятий)
Контроль за исполнением решений по пунктам 3.1. возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
4. СЛУШАЛИ:

О мерах по обеспечению гарантий прав граждан на участие в культурной жизни, пользование учреждениями культуры, доступ к информации и культурным ценностям как необходимых условиях формирования общества, свободного от наркотиков
ИНФОРМАЦИЯ:

Коновалова Нина Григорьевна – начальник Отдела культуры Администрации города
РЕШИЛИ:
1. Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.):
1.1. Продолжить работу по развитию системы организованного досуга населения города, вовлечению подростков и молодежи в общественно-полезную деятельность, обратив особое внимание на несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

1.2. Усилить работу по обеспечению находящихся в группах риска потребления наркотических средств и психоактивных веществ, услугами муниципальных учреждений культуры.

Информацию о реализации п.п. 1.2-1.2 направить в антинаркотическую комиссию города в рамках отчета о реализации мероприятий муниципальной программы города «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в до 13.01.2019
Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
5. СЛУШАЛИ:

О наркоситуации в городе Новошахтинске и мерах, принимаемых правоохранительными органами по противодействию незаконному обороту наркотиков за истекший период 2018 года
ИНФОРМАЦИЯ:

Ерошенко Юрий Григорьевич –  врач-нарколог наркологического кабинета в городе Новошахтинске
Ситников Михаил Владимирович –  старший оперуполномоченный ГКОН (группа по контролю за оборотом наркотиков) Отдела МВД России по г. Новошахтинску на комиссию без уведомления не явился, информация не предоставлена
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинске (Глухов С.И.):
1.1. Незамедлительно организовать и провести комплекс ОРМ, направленных на выявление и пресечение незаконной деятельности по незаконному сбыту на етрритории города Новошахтинска наркотических, сильнодействующих и психотропных веществ, обратив особое внимание на распространение психоактивных веществ среди молодёжи, учащихся учебных заведений, в том числе с использованием электронных систем связи и Интернета.
О результатах проделанной работе сообщить в рамках полугодового отчета о деятельности антинаркотической комиссии города до 25.06.2019
2. Секретарю антинаркотической комиссии города Новошахтинска            (Тололина Ю.Т.):

2.1. В связи с  отсутствием представителя Отдела МВД России по г. Новошахтинску перенести рассмотрение данного вопроса на середину декабря 2018 года в рамках комиссии по профилактике правонарушений.
2.Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.):
2.1. В срок до 29.11.2018 направить секретарю антинаркотической комиссии план мероприятий антинаркотической направленности на декабрь 2018 года, согласно ранее высланной таблице

2.2. В целях обновления информации на официальном сайте Администрации города в сети Интернет направить секретарю антинаркотической комиссии в срок до 15.01.2019 информацию о секциях и кружках города (в табличном варианте: название секции, ФИО тренера, контакты, адрес, расписание занятий)
6. СЛУШАЛИ:

О разработке и утверждении плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2019 год
ИНФОРМАЦИЯ:

Лиханов Алексей Геннадьевич – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
РЕШИЛИ:

Членам координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска:

В срок до 11.12.2018 направить свои предложения в план работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2019 год, либо письменно уведомить  об отсутствии предложений.
7. СЛУШАЛИ:

О разработке и утверждении плана работы антинаркотической комиссии города Новошахтинска на 2019 год
ИНФОРМАЦИЯ:
Лиханов Алексей Геннадьевич – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
РЕШИЛИ:
Членам антинаркотической комиссии города Новошахтинска:

В срок до 11.12.2018 направить свои предложения в план работы антинаркотической комиссии города на 2019 год, либо письменно уведомить  об отсутствии предложений.
Контроль за исполнением решений по 5 и 6 вопросу возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.
Председатель

И.Н. Сорокин

Секретарь

А.Г. Лиханов
	№
	ФИО
	Должность

	1.

	Сорокин Игорь Николаевич

	Мэр города

	2.
	Бондаренко Владислав Леонидович
	Прокурор города Новошахтинска

	3.
	Сапегин Алескандр Олегович
	Заместитель руководителя следственного отдела по городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

	4.
	Сухоносов Виталий Сергеевич
	Оперуполномоченный ЭБиПК Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	5.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Адмнистрации города по административно-правовым вопросам

	6.
	Туркатова Елена Ивановна
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	7.
	Коденцова Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления Администрации города

	8.
	Бахтинова Татьяна Петровна
	Начальник Управления образования     Администрации города

	9.
	Коновалова Нина Григорьевна
	Начальник Отдела культуры Администрации города

	10.
	Преснякова Екатерина Михайловна
	Главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города

	11.
	Земцов Василий Михайлович
	Начальник отдела по работе с населением Администрации города

	12.
	Ерошенко Юрий Григорьевич
	Психиатр-нарколог наркологического кабинета г. Новошахтинска

	13.
	Амплеев Роман Алексеевич
	настоятель храма в честь Донской иконы Божией Матери г.Новошахтинска, благочинный приходов Новошахтинского округа, председатель Отдела по приграничному сотрудничеству Шахтинской епархии, член Епархиального совета Шахтинской епархии

	14.
	Пресса